

SPRAWOZDANIE

z działalności międzysesyjnej burmistrza Łap

- w okresie: 25 maja 2007 r. – 21 czerwca 2007 r.

Sprawozdanie odnosi się do działalności burmistrza, jako organu wykonawczego gminy, i zawiera informacje z pracy burmistrza, kierowanego przez niego Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych, jak również inne niezbędne informacje nt. funkcjonowania samorządu w danym okresie.

Zarządzenia burmistrza

- Burmistrz wydał zarządzenie w sprawie umorzenia należności pieniężnej, do której nie stosuje się przepisów ustawy - ordynacja podatkowa.

Bezpieczeństwo - Sprawy obronne i zarządzanie kryzysowe

- Na wniosek WKU wydano 2 decyzje nakładające świadczenia osobiste na rzecz obronności kraju.
- Zaktualizowano dokumenty dotyczące gotowości mobilizacyjnej na terenie gminy.
- Przeprowadzono przegląd sprzętu OC w celu dalszej legalizacji lub kasacji. Sprzęt wycofany dostarczony do służb logistycznych Wojewody.

Biblioteka Publiczna

Zbiory

W okresie od 16 maja do 15 czerwca 2007 r. wpłynęło do biblioteki ogółem 370 książek na łączną kwotę 5 561,09 zł, z tego: zakup 221 wol. na kwotę 4047,49 zł, dary 149 wol. na kwotę 1 513,60 zł. Wszystkie wpływy zostały opracowane formalnie i rzeczowo.

Czytelnicy

Zarejestrowano 294 nowych czytelników.

Udostępnianie

Biblioteki odwiedziło 4477 osób. Wypożyczono do domu 7965 vol. Udostępniono na miejscu 496 książek. Wypożyczono 359 czasopism do domu. Z 1365 egz. czasopism czytelnicy skorzystali na miejscu. Punkt Książki Mówionej zanotował 2 nowych czytelników, 5 odwiedzin, 6 wypożyczonych tytułów książek (74 kaset). Filia Biblioteczna w Uhowie także uruchomiła Punkt Książki Mówionej i Punkt Informacji Turystycznej. Ze stanowisk internetowych skorzystały 584 osoby. Udzielono 2113 informacji, w tym: 1151 informacji bibliotecznych, 31 informacji bibliograficznych, 626 informacji rzeczowych, 141 informacji tekstowych, 17 informacji elektronicznych.

Prace popularyzatorskie

Przygotowano i urządzono: 16 wystaw dotyczących rocznic literackich i historycznych, 6 fotogazetek, 9 gazetek, 4 lekcje biblioteczne, 2 duże wystawy (w maju – Światowy Dzień Ochrony Środowiska – „Zielonym szlakiem”, w czerwcu – wystawa prac uczestników konkursu „Łapskie ABC”. 17.05.2007 r. zorganizowano spotkanie z krytykiem literackim W. Smaszczem pt. „Papież słowa poetyckiego” (drugie z cyklu „Spotkania z literaturą”). Uroczyste zakończenie zajęć ph. „Przedszkolak w bibliotece”, wręczenie nagród i dyplomów – odbyło się 30.05.2007. W dniu 31.05.2007 r. – zorganizowanie spotkanie dziennikarza z Wilna Jerzego Surwiło z młodzieżą I LO w Łapach. Podsumowanie konkursów: literackiego „Wiersze pisane do szuflady” i plastycznego „Łapskie ABC” odbyło się 05.06.2007 r.

VI Ogólnopolski Tydzień Głośnego Czytania Dzieciom pod patronatem „Cała Polska Czyta Dzieciom”:

- 04 czerwca - czytanie książki przez pracownika PSS Społem połączone ze zwiedzaniem Piekarni w Łapach,
- 05 czerwca - czytanie książki przez pracownika Świetlicy Socjoterapeutycznej w Łapach,

- 06 czerwca - czytanie książki przez pracownika Banku Millennium oraz zapoznanie ze specyfiką pracy w banku,
- 12 czerwca - zorganizowano spotkanie łączące dzieci z łapskich przedszkoli, na którym to dzieci z Przedszkola nr 1 zaprezentowały inscenizację pt. „Dobre maniere przy stole”. Ponadto w ramach akcji Cała Polska Czyta Dzieciom przedszkolaki wysłuchały bajki czytanej przez bibliotekarkę.

13 czerwca w Juchnowcu Kościelnym odbyło się podsumowanie konkursu powiatowego pt. „Wybieramy książkę na szóstkę”. Z naszej gminy zakwalifikowały się do finału 2 osoby. Obie uczestniczki otrzymały wyróżnienia. Gościnnie w Juchnowcu wystąpiły dzieci ze Szkoły Podst. nr 2 z przedstawieniem pt. „Doktor Dolittle i jego zwierzęta”.

Dzieci z Łap, Uhowa i Płonki 14 czerwca uczestniczyły w spotkaniu z pisarką książek dla dzieci Barbarą Gawryluk.

Budownictwo

- Kontynuowano postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego, polegającego na budowie obory ściółkowej o docelowej obsadzie 50 DJP (duże jednostki przeliczeniowe) na działce nr 180 położonej we wsi Płonka Strumianka; Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Białymstoku utrzymało w mocy postanowienie burmistrza o zwolnieniu Inwestora z obowiązku sporządzenia raportu.
- Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego, polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1531B, położonej na terenach gruntów wsi Bokiny oraz częściowo na terenie gruntów wsi Wólka Waniewska. Postępowanie administracyjne było prowadzone na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku z dnia 26 stycznia 2007 r.
- Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego, polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1525B - na odcinku od drogi Nr 1521B – Łapy-Szołajdy – Łapy-Dębowa – Łapy-Pluśniaki – Łapy-Korczaki – Gąsówka-Oleksin – Gąsówka Stara – do drogi wojewódzkiej nr 681. Postępowanie administracyjne było prowadzone na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku z dnia 26 stycznia 2007 r.
- Kontynuowano postępowanie administracyjne wszczęte na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku z dnia 9 marca 2007 r. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi powiatowej Nr 2347B (ul. Grzybowa w Łapach). Po zwolnieniu Inwestora z obowiązku sporządzenia raportu zwrócono się do Starosty i Powiatowego Inspektora Sanitarnego o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia; Starosta uzgodnił przedsięwzięcie Postanowieniem z dnia 17 maja b.r., brak jest do chwili obecnej stanowiska PPIS.
- Kontynuowano postępowanie administracyjne wszczęte na wniosek Gminy Łapy z dnia 12 kwietnia b.r. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie odcinka sieci wodociągowej w ul. Długiej w Łapach. Po zwolnieniu Inwestora z obowiązku sporządzenia raportu zwrócono się do Starosty i Powiatowego Inspektora Sanitarnego o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia; Starosta uzgodnił przedsięwzięcie Postanowieniem z dnia 5 czerwca b.r., brak jest do chwili obecnej stanowiska PPIS.
- Kontynuowano postępowanie administracyjne wszczęte na wniosek Gminy Łapy z dnia 12 kwietnia b.r. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie odcinka sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ul. Cygańskiego w Łapach. Po zwolnieniu Inwestora z obowiązku sporządzenia raportu zwrócono się do Starosty i Powiatowego Inspektora Sanitarnego o

uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia; Starosta uzgodnił przedsięwzięcie Postanowieniem z dnia 8 czerwca b.r., brak jest do chwili obecnej stanowiska PPIS.

- Kontynuowano postępowanie administracyjne wszczęte na wniosek Gminy Łapy z dnia 12 kwietnia b.r. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie odcinka sieci kanalizacyjnej w ul. Szkolnej w Łapach. Po zwolnieniu Inwestora z obowiązku sporządzenia raportu zwrócono się do Starosty i Powiatowego Inspektora Sanitarnego o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia; Starosta uzgodnił przedsięwzięcie Postanowieniem z dnia 11 czerwca b.r., brak jest do chwili obecnej stanowiska PPIS.
- Kontynuowano postępowanie administracyjne w przedmiocie ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji polegającej na realizacji zespołu zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z parkingiem podziemnym i garażami na działkach nr 172/12, 172/14, 172/15 i 172/16 położonych w Białymstoku przy ul. Świętokrzyskiej. Zwrócono się do Inwestora o uzupełnienie wniosku i złożenie dodatkowych wyjaśnień.
- Zawiadomiono na podst. Art. 10 KPA o zgromadzeniu pełnego materiału dowodowego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie stacji bazowej telefonii komórkowej pn. „Łapy 2”, zlokalizowanej na działce nr 1863/5 położonej w Łapach przy ul. Mostowej 9. Postępowanie administracyjne jest prowadzone na wniosek PTK „Centertel” Sp. z o.o. z dnia 12 kwietnia b.r.
- Kontynuowano postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie obory dla 35 DJP wraz z rolniczymi budowlami towarzyszącymi na działkach nr 206, 207, 208 i 209 położonych w Daniłowie Dużym w ramach istniejącego siedliska; docelowa obsada inwentarza w gospodarstwie wyniesie 70 DJP. Po otrzymaniu stanowisk PPIS, Wojewody Podlaskiego oraz Starosty Powiatu Białostockiego, zwolniono Inwestora z obowiązku sporządzenia raportu.
- Kontynuowano postępowanie administracyjne wszczęte na wniosek Gminy Łapy z dnia 04 maja 2007 r. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ul. Krańcowej w Łapach. Po zwolnieniu Inwestora z obowiązku sporządzenia raportu zwrócono się do Starosty i Powiatowego Inspektora Sanitarnego o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia; brak jest do chwili obecnej stanowisk obu organów.
- Wydawano opinie o przeznaczeniu działek w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Łapy oraz kopie wypisów i wyrysów z obowiązujących planów miejscowych.

Dom Kultury w Łapach

- W dniach 31 maja - 3 czerwca Teatr „Kaprys” i Teatr „Nie Teraz”, działające w Domu Kultury w Łapach uczestniczyły w Międzynarodowym Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży „Fest” w Suwałkach. Występowało 15 zespołów z Polski i Litwy. I miejsce zdobyła nasza grupa teatralna „Nie Teraz” ze spektaklem „Dziwactwo” wg Witolda Gombrowicza. Wyróżnienie zdobył Teatr „Kaprys” ze spektaklem „Don Kichot” w opracowaniu Wiesława Tołpińskiego. Ponadto przyznano nagrody dla najlepszych aktorów festiwalu. Dwie z nich otrzymały: Anna Danilczuk oraz Karina Rembiszewska z Teatru „Kaprys”.
- 3 czerwca - Dom Kultury w Łapach wspomagał organizację Festynu Rodzinnego przy Szkole Podstawowej nr 1 w Łapach. (Zapewnił nagłośnienie, obsługę techniczną, występy zespołów i in.).
- 8-9 czerwca - w ramach obchodów Dni Łap Dom Kultury zorganizował „Dni Tańca”. W programie m.in.: warsztaty tańca dla młodzieży i dorosłych (Latino solo, Salsa), Wieczór

z Teatrem Tańca w wykonaniu Teatru Tańca Współczesnego z Białegostoku, warsztaty Capoeira, w przerwach - filmy prezentujące różne formy tańca. Można było zobaczyć: sambę, jive, rumbę, cha-chę, pasodoble. Na wszystkie imprezy był wstęp wolny.

- 10 czerwca - „Studio Lato – Dni Łap z Radiem Białystok” – festyn organizowany przez Dom Kultury w Łapach z okazji obchodów Dni Łap. W programie były występy artystyczne dzieci z Przedszkoli oraz Szkoły Podstawowej nr 4 z Łap, pokazy tańca towarzyskiego i współczesnego dzieci z zespołów zainteresowań działających w Domu Kultury w Łapach – „TanTan”, „Max”, „Trend”, „Panterki” – ze Świetlicy Wiejskiej w Bokinach, koncert chóru „Łapskie Nutki”, koncert zespołów: „Szołdęb”, „Zawsze Skapani Muzyką”, „Auster”, „Xenos”, „Bracia i Siostry”. Gwiazdą imprezy był zespół Pudelsi. Ponadto było miasteczko dziecięce oraz stragany i stoiska, dostępne dla wszystkich uczestników festynu.
- 16 czerwca - zakończenie realizacji projektu dofinansowanego ze środków unijnych: uroczyste otwarcie i wyświęcenie wyremontowanej kuchni w Wiejskim Domu Kultury w Płonce Kościelnej.
- 23 czerwca – Festyn „Hej Sobótka” na plaży OKF w Uhowie. W programie: atrakcje dla dzieci, inscenizacja obrzędowa w wykonaniu teatru form różnych z Zambrowa, rozstrzygnięcie konkursu „Pływanie po Narwi na byle czym”, występy zespołów śpiewaczych, pokaz tańca współczesnego grup działających w Domu Kultury w Łapach i w Wiejskim Domu Kultury w Uhowie, koncerty: „Szołdęb”, „Nocny Kwartet”, „Nie koniecznie”, gwiazda wieczoru: zespół szantowy „North Cape”, na zakończenie imprezy dyskoteka do białego rana
- Wydano 12 i 13 numer dwutygodnika „Gazeta Łapska”.
- Kontynuowano prace nad stroną internetową Domu Kultury.
- Realizowane były stałe formy pracy Domu Kultury: zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne, taneczne: taniec towarzyski, taniec współczesny

Poczyniono przygotowania do imprez, mających się odbyć w lipcu br.:

- 1 lipca – „Festyn Sportowy” w Łapach-Szołajdach. Organizatorzy: Narwiańskie Stowarzyszenie Społeczno – Ekologiczne, Wiejski Dom Kultury w Łapach Szołajdach, Dom Kultury w Łapach, Klub Sportowy Orzeł Szołajdy, Koło PZW „NAREW” przy Cukrowni „Łapy” w Łapach. W programie: rzut chomątem, koszenie trawy, piłowanie drzewa na czas, siłowanie „na łapę”, rzutowe zawody wędkarskie, sztafeta rodzinna, wyścig na skrzynkach. Ponadto: przedfestynowe wędkowanie nad Narwią – zawody otwarte, turniej piłkarski, konkursy dla dzieci, występ zespołu Szołdęb, pokaz tańca współczesnego, przejazdu bryczką, pokaz klaczy i źrebiąt. Na zakończenie imprezy zabawa taneczna z zespołem „Dexter”.
- 5 i 19 lipca – cykl wakacyjnych zabaw dla dzieci w parku przed Domem Kultury: „Piknik pod palmami”, „Wędrówki po bajkowych krainach”.
- 22 lipca – Festyn „Dzień Suma” w Bokinach. Organizator: Świetlica Wiejska w Bokinach, Dom Kultury w Łapach. W programie m.in.: prezentacja szkoły z Bokin, konkursy wędkarskie, pokaz tańca współczesnego grupa „Panterki”, koncert zespołu „Szołdęb”, koncert „Kapeli Kurpiowskiej”, gwiazdy wieczoru: Zespół „Focus”, „Impuls”, zabawę taneczną prowadzi DJ Falkoś.

Ewidencja ludności i sprawy obywatelskie

- Wydano dowodów osobistych: 242; przyjęto wniosków o dowód osobisty – 356; zakończono decyzją sprawy o wymeldowanie (art. 15 ust.2 ustawy o ewidencji ludności) – 5; załatwiono wnioski o udostępnienie danych osobowych: 101.
- Wprowadzone do ewidencji: urodzenia - 13; zgony - 12, małżeństwa - 3, przemeldowania - 29, zameldowania na pobyt stały – 18, zameldowanie na pobyt czasowy – 13,

dokumenty tożsamości – 49; zmiana nr ewidencyjnego - 3; inne (uzupełnienie danych)- 600.

Gospodarka finansowo-budżetowa

W okresie od 01.01.2007r. do 14.06.2007r. przygotowano:

- uchwałę budżetową na 2007 r.,
- sprawozdanie z wykonania budżetu za 2006 r.,
- projekty 3 uchwał oraz zarządzenia w sprawie zmian w budżecie na 2007 rok,
- przygotowano projekt uchwały w sprawie odroczenia terminu płatności pożyczki udzielonej dla ZEC-u,
- projekt uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu,
- projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łapy oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury za I półrocze,
- sporządzono wnioski i niezbędne dokumenty do wniosków o umorzenie pożyczek oraz przygotowano projekt uchwały w sprawie przeznaczenia środków z umorzenia pożyczek zaciągniętych w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
- sporządzono plany finansowe zadań zleconych z zakresu administracji rządowej,
- sprawdzono pod względem zgodności z uchwałą budżetową i przyjęto do realizacji plany finansowe jednostek budżetowych, zakładów budżetowych oraz samodzielnych instytucji kultury,
- dokonano analizy informacji przygotowanych do celów sprawozdawczych.

W zakresie podatków

w okresie tym wydano 8.481 decyzji, w tym :

- 8.133 decyzji wymiarowych (w tym 518 dot. podatku od środków transportowych) oraz wprowadzono 8.399 potwierdzeń odbioru doręczonych decyzji oraz podpisano z up. Burmistrza Łap około 11.300 egz. decyzji
- 6 decyzji wymiarowych dla pracowników Gminy Turośń Kościelna;
- 5 decyzji w sprawie przyznania ulg inwestycyjnych w podatku rolnym ;
- 1 decyzja w sprawie przyznania ulgi, w podatku rolnym, z tytułu kupna gruntów;
- 42 decyzje w sprawie umorzenia podatku, w tym:
 - 13 decyzji w sprawie umorzenia podatku od nieruchomości osób fizycznych;
 - 1 decyzję w sprawie umorzenia podatku od nieruchomości osób prawnych;
 - 24 decyzje w sprawie umorzenia łącznego zobowiązania pieniężnego;
 - 4 decyzje w sprawie umorzenia podatku od środków transportowych ;
- 1 decyzję odmowną w sprawie umorzenia podatku ;
- 1 decyzję w sprawie umorzenia opłaty prolongacyjnej ;
- 231 decyzji zmieniających lub ustalających wysokość podatku;
- 10 decyzji w sprawie odroczenia podatku ;
- 57 decyzji w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego w produkcji rolnej.

Wydano:

- 15 postanowień w sprawie uzupełnienia materiału dowodowego dotyczące odroczeń i umorzeń podatków;
- postanowienie w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości od osób prawnych;
- 3 postanowienia odnośnie rozpatrzenia sprawy w innym terminie;
- 4 postanowienia w sprawie zwrotu nadpłaconego podatku;

Naniesiono 292 zmiany geodezyjne.

Zaewidencjonowano 2325 kwitariuszy przychodowych, w tym: 2035 od sołtysów i 290 od inkasentów

Wysłano 55 pism w sprawie wypełnienia deklaracji bądź złożenia informacji wymaganych ustawą „Ordynacja podatkowa”.

Rozliczono wpływy podatkowe i ustalono należność dla Podlaskiej Izby Rolniczej;

- Przyjęto i rozpatrzono 10 wniosków o zwrot podatku akcyzowego, zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego w produkcji rolnej.
- Sporządzono wnioski do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie przyznania dotacji na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego w produkcji rolnej.
- Przygotowano listy wypłat ww. podatku.
- Wydano 337 zaświadczeń o stanie majątkowym podatnikom podatku rolnego.
- Wydano 17 zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach.
- Udzielono 39 odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych osobowych / dla KRUS, MOPS, Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Statystycznego, Prokuratury
- Wysłano 182 upomnienia.
- Skierowano 4 odwołania do SKO.
- Przesłano do Urzędów Skarbowych 80 tytułów wykonawczych , w tym:
 - do II Urzędu Skarbowego w Białymstoku – 67 szt.
 - do Urzędu Skarbowego w Wysokim Mazowieckiem – 2 szt.
 - do Urzędu Skarbowego w Bielsku Podlaskim – 1 szt.
- Wycofano z Urzędu Skarbowego 13 tytułów wykonawczych - w związku z opłaceniem zaległości.
- Sporządzono rejestry wymiaru podatków /od nieruchomości, rolnego, leśnego i łącznych zobowiązań pieniężnych na 2007 rok.
- Sporządzono sprawozdanie Rb- PDP dotyczące skutków obniżenia podatków oraz zwolnień udzielonych na podstawie uchwał Rady Miejskiej za 2007 rok.
- Sporządzono sprawozdanie UOKIK o udzieleniu pomocy de minimis za I kwartał.
- Zaksięgowano uchwałę budżetową i jej zmiany.

W zakresie budżetu

1. Dokonywano:

- spłat zobowiązań i kredytów oraz pożyczek zgodnie z obowiązującymi terminami,
- lokat czasowo wolnych środków pieniężnych.

2. Dokonywano bieżącej analizy wpływających sprawozdań ze wszystkich jednostek gminy wraz z uzgodnieniem i nanoszeniem ewentualnych, niezbędnych korekt;

3. Wprowadzono dane do informatycznego systemu „Bestia”.

4. Naniesiono zmiany planów finansowych do systemu „Bestia”: w: Biurze Obsługi Szkół Samorządowych, Gimnazjum w Łapach, Przedszkolu Samorządowym nr 1, Przedszkolu Samorządowym nr 2, Szkole Podstawowej nr 1, Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika, Szkole Podstawowej nr 4, Szkole Podstawowej w Bokinach, Szkole Podstawowej w Daniłowie Dużym, Szkole Podstawowej im. Hugona Kołłątaja w Uhowie, Szkole Podstawowej w Łupiance Starej, Szkolnym Sezonowym Schronisku Młodzieżowym, Zespole Szkół w Łapach, Zespole Szkół w Płonce Kościelnej celem sprawdzenia poprawności w sprawozdaniach.

5. Sporządzono zestawienia obrotów i sald.

6. Sporządzono sprawozdania:

- Roczne:
 - Rb-28S - 20 sprawozdań;
 - Rb-50 - 7 sprawozdań;
 - Rb- Z instytucje kultury – 10 sprawozdań;
 - Rb- N instytucje kultury – 10 sprawozdań;

- Rb-27S - 3 sprawozdania;
- Rb-30 - 4 sprawozdania;
- SG-1 - 1 sprawozdanie;
- Rb- ZZ - 3 sprawozdania;
- Rb-St - 5 sprawozdań;
- Rb-34 - 20 sprawozdań;
- Rb- PDP- 1 sprawozdanie;
- Rb- NDS- 1 sprawozdanie;
- Rachunek zysków i strat - 24 sprawozdania;
- Bilans - 24 sprawozdania;
- Rb- Ws- 1 sprawozdanie.
- Kwartalne:
 - Rb-28S - 22 sprawozdania;
 - Rb-50 - 6 sprawozdań;
 - Rb- Z instytucje kultury – 9 sprawozdań;
 - Rb- N instytucje kultury – 9 sprawozdań;
 - Rb-27S - 2 sprawozdania;
 - Rb-50 opisówka -1 sprawozdanie.
- Miesięczne
 - Rb-28S -68 sprawozdań;
- Sporządzono prognozę kwoty długu.
- Wystawiono 114 faktur VAT za wynajem lokali .
- Sporządzono 5 rejestrów zakupu i sprzedaży - 540 pozycji.
- Sporządzono 5 deklaracji VAT-7.
- Wydano i rozliczono 35 kwitariuszy K-3 oraz 80 bloczków opłaty targowej.
- Przygotowano i przekazano do archiwum 65 teczek dokumentów z lat 2002-2005.
- Sporządzono rozliczenia podatkowe PIT-40 i dokonano odpowiednich płatności;
- Sporządzono deklaracje podatkowe PIT-R dla radnych dwóch kadencji;
- Sporządzono comiesięczne deklaracje dla ZUS-u.
- Wprowadzono do systemu nowo wybranych sołtysów.
- Przygotowano:
 - wypłaty prowizji od inkasa podatków dla wszystkich sołtysów;
 - zgłoszenia do ZUS: inkasentów i zatrudnionych przy pracach społecznie – użytecznych(30 pracowników);
 - wnioski i rozliczono koszty refundacji ww. pracowników.
- Dokonano przeglądu starych dokumentów i przygotowano, na druku Rp-7, zaświadczenia o zatrudnieniu i wynagrodzeniu pracownikom odchodzącym na emerytury oraz dla ustalenia kapitału początkowego 15-tu byłym pracownikom przedszkoli i urzędu .
- Dokonano analizy spłacanych kredytów i pożyczek oraz niezbędnych do dokonania spłat; uzgodnień, z bankami,.
- Na bieżąco analizowano zasadność ponoszonych wydatków i dokonywano wszystkich czynności związanych z prawidłową ewidencją zdarzeń gospodarczych.

We wskazanym okresie zadekretowano i zaewidencjonowano w urządzeniach księgowych około 6 tysięcy pozycji.

Gospodarka komunalna i inwestycje

Drogownictwo

- Dokonano odbioru końcowego budowy chodnika w Łapach-Dębownie. Zakres prac:
 - ułożenie nawierzchni chodnika i wjazdów z kostki brukowej o powierzchni – 1474 m²;
 - ustawienie obrzeży betonowych 506,65 m.

Wartość wykonanych prac – 51543,16 zł

- W ogłoszonym przetargu nieograniczonym o wartości poniżej 60000 Euro na remont oświetlenia ulicznego w gminie Łapy – etap II złożono 2 oferty. Wartość najniższej – 295642,4 zł.
- Zlecono wykonanie remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych.
- Zakupiono 2472 m³ kruszywa drogowego na kwotę 84443 zł. Kruszywo zostało wbudowane między innymi na drogach:
 - droga rolnicza Daniowo Duże,
 - Płonka Kościelna: ul. Krzywa, droga do Gąsówki-Osse, Kaczorowo,
 - Łapy-Dębowa,
 - Uhowo: ul. Surażska, Mickiewicza, Spokojna,
 - Łupianka Stara,
 - Łapy-Osse ul. Kolejowa,
 - osiedle Barwiki w Łapach.
- Zakupiono 50 m rur PCV o średnicy 400 mm na odbudowę kanału deszczowego we wsi Uhowo na teren plaży. Koszt materiału -6100 zł
- Wysłano zapytania ofertowe, dotyczące wykonania projektu stałej organizacji ruchu na ulicach: Głównej, Kopernika, Polnej, Bohaterów Westerplatte, oraz w obrębie skrzyżowania ulic Korczaka, K.S. Wyszyńskiego i Matejki.

Inwestycje.

- Rozstrzygnięty został drugi przetarg w trybie zapytania o cenę na dostawę samochodu ciężarowego-śmieciarki (używanej). Została podpisana umowa na dostawę przedmiotowego samochodu za kwotę 67.100zł. (brutto) z wybranym Wykonawcą „Auto-Max” Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Maciej Tomaszewski, 15-516 Czarnków, ul. Zacisze 3/15.
- Rozstrzygnięty został przetarg nieograniczony o wartości podprogowej od 6.000 do 60.000 Euro na opracowanie kompleksowej dokumentacji technicznej projektowo-kosztorysowej na przebudowę i rozbudowę elementów ulic i chodników ulic: Głównej (na odcinku od skrzyżowania z ul. Armii Krajowej do ul. Polnej) wraz z przebudową kanalizacji deszczowej ul. Prusa (na odcinku od skrzyżowania z ul. Asnyka do ul. Kolejowej) wraz z budową kanalizacji deszczowej i sanitarnej. Wykonawcą robót projektowych została Pracownia Projektowa „Darpol”-mgr inż. Zygmunt Dargiewicz, Gawrych Ruda 86, 16-402 Suwałki, za kwotę 87.901 zł. (brutto)
- Zostały wykonane brakujące przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynków mieszkalnych w Płonce Kościelnej.
- Wpłynęły trzy oferty w przetargu ograniczonym na budowę szybu dźwigowego i pochylni dla osób niepełnosprawnych przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Łapach. Przetarg został unieważniony z uwagi na przekroczenie ilości środków przeznaczonych w budżecie Gminy na ten cel. Obecnie przygotowujemy drugi przetarg ograniczony na budowę szybu dźwigowego wraz z montażem dźwigu dla niepełnosprawnych oraz pochylni przy Szkole Podstawowej Nr 1.
- Zlecono wykonanie dokumentacji na termomodernizację budynku ZWiK przy ul. Płonkowskiej.
- Został wyłoniony dostawca granitu na wyłożenie schodów zewnętrznych przy Urzędzie Miejskim w Łapach.
- Dnia 18.06.2007r. wpłynęły dwa wnioski o dopuszczenie do udziału w trybie przetargu ograniczonego o wartości powyżej 60.000 Euro na „dostawę wraz z montażem, rozruchem i przeszkoleniem obsługi urządzeń do tlenowej stabilizacji osadu mieszanego w adaptowanej na ten cel komorze fermentacyjnej oczyszczalni ścieków w Łapach. Wnioski: Firmy Konsultingowo-Handlowej Eko-MTK Sp. z o.o. w Brwinowie, ul. Kępińska 62, oraz „Stolbudomu” Sp.z o. o. w Warszawie ul. Zgoda 4/7, zostały

dopuszczone do dalszego postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego i zaproszone do złożenia oferty w dniu 09.07.2007 r. Wraz z zaproszeniem przesłano szczegółową Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia, która została opracowana w czerwcu. Publiczne ogłoszenie o zamówieniu ukazało się Biuletynie zamówień Publicznych dnia 28.05.2007r., Nr 104 poz. 30242.

Ochrona środowiska i gospodarka odpadami

- WFOSiGW pozytywnie rozpatrzył wniosek Gminy o umorzenie pożyczki nr 030/02/B-OA/PE-053/P zaciągniętej na „Modernizację systemu ciepłowniczego w m. Łapy – kontynuacja”. Gmina otrzymała umorzenie w kwocie 95 849,11 zł.
- WFOSiGW pozytywnie rozpatrzył wniosek Gminy o umorzenie pożyczki nr 026/02/B-OA/PE-053/P zaciągniętej na „Modernizację kotłowni węglowej na pompy ciepła wraz z modernizacją centralnego ogrzewania w szkole podstawowej we wsi Łupianka Stara.
- WFOSiGW pozytywnie rozpatrzył wniosek Gminy o umorzenie pożyczki nr 027/02/B-OA/PE-053/P zaciągniętej na „Modernizację kotłowni w szkole podstawowej w Uhowie z kotłowni węglowej na pompy ciepła oraz modernizacja centralnego ogrzewania. Gmina otrzymała umorzenie w kwocie 20 590,00 zł.
- WFOSiGW pozytywnie rozpatrzył wniosek Gminy o umorzenie pożyczki nr 056/02/B-OA/PE-053/P zaciągniętej na „Budowa kanalizacji w Łapach”. Gmina otrzymała umorzenie w kwocie 17 080 zł.
- W okresie sprawozdawczym nasilił się problem porzucania padłych zwierząt gospodarskich. Podrzucano padłe tuczniki do budynku gospodarczego w Zespole Szkół w Płonce Kościelnej i do rowu w pasie drogowym drogi Uhowo – Borowskie. W związku z powyższym podano do publicznej wiadomości informację, że padłe zwierzęta (bydło, kozy, owce, trzoda, konie) odbierane są z gospodarstw rolnych nieodpłatnie przez firmę „Struga” S.A., Jezuicka Struga 3, 88-111 Rojewo po telefonicznym zgłoszeniu pod numer 0 602 728 987. O takiej możliwości zostali poinformowani sołtysi. Porzucone zwierzęta stwarzają zagrożenia sanitarno-epidemiologiczne, powodując zagrożenie zdrowia i życia mieszkańców. Niby jest to rzecz oczywista, ale jak widać nie dla wszystkich, zważywszy na karygodne przykłady (o przypadkach tych została poinformowana policja).
- Gmina zlecała zabranie przez firmę Struga łosia zabitego z wyniku zderzenia z autem na drodze wojewódzkiej 682 (na trasie Uhowo-Bojary).
- Wydano pozytywną opinię w sprawie wydania zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odzysku odpadów polegającej na demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji przez Kon-Pol S.C. Wiesław Konopko, Wojciech Konopko ul. Wodociągowa 21, 18-100 Łapy.

Środki unijne i zewnętrzne

- Działalność w zakresie czynności Zespołu Do Realizacji Projektu „Modernizacja Oczyszczalni Ścieków i Rozbudowa Kanalizacji Sanitarnej w Gminie Łapy” - jednostki realizującej projekt (JRP) - maj –czerwiec 2007r.:
 - trwają prace związane z gromadzeniem dokumentacji niezbędnej do sporządzenia wniosku wraz z załącznikami o dofinansowanie projektu „Modernizacji oczyszczalni ścieków i rozbudowy kanalizacji sanitarnej w gminie Łapy” w ramach Funduszu Spójności,
 - odbyło się spotkanie z pracownikiem Departamentu Przygotowania Przedsięwzięć w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie przebiegu oceny złożonego wniosku o pomoc techniczną
 - rozpoczęto prace nad stworzeniem i włączeniem do realizowanego projektu koncepcji budowy nowych ujęć wodnych w gminie Łapy.
- Działalność międzysesyjna w zakresie pozyskiwania środków z zewnętrznych źródeł finansowania inwestycji - maj –czerwiec 2007r.:

- złożono dwa wnioski w Kuratorium w Białymstoku o dofinansowanie następujących projektów:

1. „Otwarte drzwi – program wczesnego wykrywania przyczyn dysharmonii rozwojowych i wychowawczych u dzieci w wieku przedszkolnym i wspomaganie rodziny” – łączna kwota 144 350zł, dofinansowanie 70% - 100 650zł
2. „Poznaję, uczę się i bawię – umiejętne spędzanie czasu wolnego przez dzieci i młodzież w Gminie Łapy” – łączna kwota 72 458,04zł, dofinansowanie 70% - 50 210,00zł
 - gmina Łapy wraz z trzema szkołami podstawowymi zgłosiła swoje uczestnictwo w pilotażowym programie „Dobrze uczyć i oceniać w szkole samorządowej” organizowanym przez Centrum Edukacji Obywatelskiej, którego celem jest przygotowanie pracowników oświaty do opracowania Lokalnej Polityki Oświatowej gminy Łapy
 - trwają prace związane z opracowaniem wniosku o dofinansowanie projektu dotyczącego przygotowania terenów inwestycyjnych, który zostanie złożony w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego w ramach Projektu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej na lata 2007-2013
 - trwają prace związane z opracowaniem Systemu profilaktyki opieki nad dzieckiem i rodziną
 - rozpoczęto prace przy współpracy z Centrum Kształcenia Ustawicznego w Łapach związane z przygotowaniem wniosku o dofinansowanie projektu szkoleniowego skierowanego do nauczycieli placówek oświatowych z gminy Łapy – przeprowadzono ankietę diagnozującą wśród potencjalnych uczestników.

Inna działalność

- Powtórnie zwrócono się do schronisk w woj. podlaskim z zapytaniem o warunki odłowu i ulokowanie w schronisku bezpańskich psów z terenu gminy Łapy.
- Burmistrz zwrócił się z apelem do organizacji pozarządowych o odbiór psów z terenu gminy Łapy, bądź utworzenie schroniska na terenie naszej gminy. Burmistrz zwrócił się także do parlamentarzystów o zmianę prawa, wskazując na fatalne zapisy znowelizowanej w 2003 r. ustawy o ochronie zwierząt. (Apel został przesłany wszystkim parlamentarzystom z woj. podlaskiego).

Gospodarka nieruchomościami

- W dniu 30 maja 2007 roku została zawarta wstępna notarialna umowa nabycia przez Gminę Łapy od Parafii w Płonce Kościelnej działki nr 432/2 o powierzchni 0,0048 ha z przeznaczeniem pod przepompownię .
- W dniu 6 czerwca została zawarta ostateczna umowa nabycia przez Gminę Łapy działek nr 979/1, 980/1 i 956/1 o łącznej powierzchni 2286 m² położonych w Łapach przy ulicy Płonkowskiej z przeznaczeniem na drogę dojazdową. Gmina Łapy przystąpiła do wykonania drogi dojazdowej, co było warunkiem sprzedaży gminie ww. nieruchomości.
- Sporządzono i wywieszono wykazy nieruchomości nr 1119 o pow. 0,0794 ha, położonej w Łapach przy ul. Długiej z przeznaczeniem do sprzedaży na uzupełnienie działki przyległej.
- Zawarto umowę dzierżawy na nieruchomość rolną położoną w Bokinach oznaczoną numerem geodezyjnym 330/18 o pow. 1.0000 ha.
- Wystąpiono do Starostwa Powiatowego z wnioskiem o przekazanie na cel publiczny tj. na poszerzenie ul. Gen. Wł. Sikorskiego nieruchomości zabudowanej, oznaczonej numerem 511/29 o pow. 0,1066 ha.
- W dniu 15 czerwca 2007 roku został zawarty akt notarialny w sprawie ustanowienia odrębnej własności lokalu nr 18 przy ulicy M. Kopernika 2 na rzecz jego najemcy z zastosowaniem bonifikaty 95%.

- Wywieszono wykaz lokali przeznaczonych do sprzedaży na rzecz ich najemców. Wykaz obejmuje 5 lokali.
- Na dzień 18 lipca 2007 roku wyznaczono przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w Łapach przy ulicy Harcerskiej oznaczonej numerem 277/34 o pow. 0,1496 ha z przeznaczeniem pod działalność produkcyjną i usługową.
- Decyzją administracyjną przekształcono prawo użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Łapach przy ulicy Grabowej oznaczonej numerem 1138 o pow. 0,0570 ha w prawo własności.
- Do Sądu Rejonowego w Białymstoku skierowano 4 pozwy o uregulowanie należności z tytułu opłat rocznych za użytkowania wieczystego działek.
- Na sesję Rady Miejskiej przedłożono projekty uchwał:
 - w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej przy ulicy 3 Maja 35 oznaczonej numerem 890 o pow. 0,0921 ha na rzecz dzierżawców na podstawie umowy zawartej na 10 lat
 - w sprawie nabycia w zamian za zaległości podatkowe w wysokości 66340 zł od PKP S.A. nieruchomości oznaczonej numerem 230/79 o pow. 0,3109 ha położonej w Łapach przy ulicy Gen. Wł. Sikorskiego.
 - w sprawie sprzedaży 7 lokali na rzecz najemców.
- Wystąpiono do Wojewody Podlaskiego z wnioskami o wydanie decyzji w sprawie przyznania własności nieruchomości oznaczonych numerami:
 - 1078 o pow. 0,0812 ha – ulica Średnia
 - 873 o pow. 0,2544 ha – ulica Mokra
 - 1036 o pow. 0,1215 ha – ulica Dolna
 - 996 o pow. 0,3807 ha – ulica Bohaterów Westerplatte
 - 1778 o pow. 0,0283 ha, 1817 o pow. 0,1005 ha, 1875 o pow. 0,0815 ha, 1895 o pow. 0,0403 ha, 1897 o pow. 0,0183 ha - ulica Wąska.

Handel - Przedsiębiorczość

- Zarejestrowano 89 nowych podmiotów gospodarczych. Najliczniejszą branżą stanowią usługi w dziale budownictwo.
- Wykreślono z ewidencji działalności gospodarczej, w związku z likwidacją działalności, 38 przedsiębiorstw.
- Dokonano zmian wpisu do ewidencji działalności gospodarczej 63 przedsiębiorcom. Najczęściej zmiany wpisu dotyczyły rozszerzenia działalności o nowe branże.
- Wydano 50 zaświadczeń o prowadzeniu działalności gospodarczej na wniosek o udostępnienie danych osobowych.
- Potwierdzono aktualność wpisu 37 przedsiębiorcom.
- Wydano 2 licencje-wykonywanie transportu drogowego taksówką osobową.
- Stwierdzono wygaśnięcie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 4 punktach sprzedaży w związku z likwidacją działalności gospodarczej.
- W ramach ustanowionego limitu wydano 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% alkoholu, 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych od 4,5% do 18% alkoholu, 7 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% alkoholu (piwa), otrzymały je punkty sprzedaży w ramach przedłużenia zezwoleń na sprzedaż alkoholu, oraz nowy punkt sprzedaży w Daniłowie Dużym.
- Zaewidencjonowano wpłaty-pierwszą i drugą ratę za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2007 r. z 69 punktów sprzedaży napojów alkoholowych, na sumę 151.065,06 zł. Środki te w całości wykorzystywane są na profilaktykę i zwalczanie problemów alkoholowych.

- Wydano 69 zaświadczeń potwierdzających wniesienie stosownych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu przedsiębiorcom zaopatrującym punkty sprzedaży w alkohol.
- W ramach Lokalnego Okienka Przedsiębiorczości, współpracującego z Podlaską Fundacją Rozwoju Przedsiębiorczości w Białymstoku, udzielane są podstawowe informacje na temat podjęcia własnej działalności gospodarczej w kraju i za granicą, dostępnych środków finansowych na rozpoczęcie działalności gospodarczej, dotacje dla małych i średnich firm z funduszy unijnych w latach 2007-2013.
- Przygotowano ankietę do Katalogu Firm i Instytucji – nowego działu na stronie internetowej gminy.

Inne informacje Urzędu Miejskiego

- Rozwiązano umowę z pracownicą odchodzącą na emeryturę.
- Rozwiązano dwie umowy z pracownikami na robotach publicznych, zatrudniając dwie nowe osoby.
- Zawarto umowę z Powiatowym Urzędem Pracy w Białymstoku Filia w Łapach, na zatrudnienie na robotach publicznych dwóch osób na stanowiskach: robotnik gospodarczy.
- Wymieniono dwie osoby zatrudnione przy pracach społecznie użytecznych.
- Złożono dwa wnioski o zawarcie umowy na zorganizowanie stażu dla bezrobotnej młodzieży.
- Przygotowano jedno zarządzenie wewnętrzne burmistrza Łap, dotyczące powołania zespołu do oceny ryzyka zawodowego.
- Przystąpiono do opracowania kart analizy oceny ryzyka zawodowego pracowników Urzędu Miejskiego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 marca 2007 r., zmieniające rozporządzenie w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. 49 poz. 330).
- Otrzymano zgodę Archiwum Państwowego w Białymstoku na wybrakowanie i zniszczenie dokumentacji nie archiwalnej, znajdującej się w archiwum Urzędu.

Sprawy organizacyjne

- Wyremontowano salę kolegium. (Sala będzie wynajmowana Stowarzyszeniu N.A.R.E.W., realizującemu program Leader+).

Urząd Stanu Cywilnego

Informacja z zakresu pracy Urzędu Stanu Cywilnego, w okresie od 01.01.2007 do 18.06.2007r.

- Sporządzono akty stanu cywilnego:
 - akty urodzeń-96,
 - akty małżeństw-42,
 - akty zgonów-113.
- Decyzje dotyczące wpisania aktów zagranicznych (urodzeń, małżeństw, zgonów)-19, sprostowania i uzupełnienia aktów-22.
- Wydano odpisy aktów:
 - styczeń-405 odpisów na wniosek 255 osób,
 - luty-297 odpisów na wniosek 196 osób,
 - marzec-379 odpisów na wniosek 233 osób,
 - kwiecień-450 odpisów na wniosek 256 osób,
 - maj-399 odpisów na wniosek 261 osób,
 - czerwiec-205 odpisów na wniosek 152 osób.
- Wydano 14 zaświadczeń o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą.
- Wydano 71 zaświadczeń do ślubu konkordatowego.

- Potwierdzono dla 1550 osób wnioski do wymiany dowodu osobistego.
- Wydano i wysłano na wnioski, odpisy aktów do sądów, policji, urzędów i osób prywatnych w celach: rentowo-emerytalnych, alimentacyjnych, rozwodowych, spadkowych.
- Udzielono 11 ślubów cywilnych.

Kontrole

I. Kontrole zewnętrzne

- Burmistrz polecił zaktualizować na stronie internetowej wykaz kontroli (wraz z najważniejszymi dokumentami), jakie odbyły się w ostatnich latach w Gminie.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS)

- MOPS przygotował na sesję Rady Miejskiej w Łapach wniosek o zmianę odpłatności za pobyt w Środowiskowym Domu Samopomocy od lipca 2007 r. (Rada Miejska przyjęła uchwałę przygotowaną w tej sprawie przez burmistrza). Chodzi o to, aby nie obciążać nadmiernie osób korzystających ze ŚDS.
- Świetlica Socjoterapeutyczna, podczas „Dni Rodziny”, zorganizowała loterię fantową. Zostało zebrane 1260zł., które będą przeznaczone na funkcjonowanie Świetlicy.
- Został opłacony wyjazd wakacyjny dla piętnaściorga dzieci ze Świetlicy Socjoterapeutycznej. Koszt-6450 zł.

Ośrodek Kultury Fizycznej (OKF)

- Burmistrz ustalił kolejne etapy finansowego wsparcia dla KS „Pogoń”. Skala finansowania przez gminę Klubu wskazuje, że jest to de facto klub miejski.
- 2007.05.29. Przygotowano i przeprowadzono Olimpiady L-A szkół gimnazjalnych, gdzie na stadionie OKF w 8 dyscyplinach wystartowało ok. 60 zawodników i zawodniczek ze szkół podstawowych naszej gminy.
- 2007.06.03. Przygotowanie stadionu na Powiatowe Zawody Ochotniczych Straży Pożarnych.
- 2007.06.05. Przygotowanie boiska i przeprowadzenie turnieju piłkarskiego o Puchar Wielgusa. Udział wzięły drużyny z Łap, Suraża i Poświętnego.
- 2007.06.10. Pomoc przy organizacji obchodów 30-lecia sekcji judo w Łapach.
- 2007.06.20. Przygotowanie stadionu do Powiatowych Mistrzostw w l-a, oraz w piłce nożnej, szkół ponad gimnazjalnych.
- Prace remontowe na plaży, przed oficjalnym otwarciem 21.06.2007.
- Naprawa instalacji elektrycznej przy oświetleniu kortów, oraz wymiana zabezpieczeń przy wyłączniku głównym. Wymiana szczebli na trybunach na stadionie w Łapach przy pomocy kibiców „Pogoni”.

Oświata i wychowanie

- Wypłacono podwyżki wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi z wyrównaniem od 1 stycznia 2007 r.
- Otrzymano z Kuratorium Oświaty w Białymstoku pozytywne opinie dotyczące przedłużenia pełnienia funkcji dyrektora dla pani Alicji Łapińskiej – dyrektora Zespołu Szkół w Płonce Kościelnej i dla pani Mirosławy Matusik – dyrektora Przedszkola nr 2 w Łapach. (Burmistrz zrezygnował z organizowania konkursu na dyrektora tych placówek).
- Powołano komisję egzaminacyjną dla nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na nauczyciela mianowanego (z Zespołu Szkół w Płonce Kościelnej).
- Kuratorium Oświaty w Białymstoku pozytywnie zaopiniowało wszystkie arkusze organizacyjne szkół i przedszkoli na rok szkolny 2007/2008.

- Siedem szkół bierze udział w projekcie „Aktywna szkoła”, przygotowanym przez Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów KLANZA Oddział Białostocki. Celem projektu jest zmniejszenie dysproporcji edukacyjnych pomiędzy wsią a miastem w województwie podlaskim poprzez opracowanie i wdrożenie w szkołach podstawowych, gimnazjach i ponadgimnazjalnych programu rozwoju szkoły, zapewniającego uczniom możliwość wyrównania szans edukacyjnych. (Są to szkoły: SP nr 1 w Łapach, SP nr 2 w Łapach, SP nr 3 w Łapach, SP w Łupiance Starej, SP w Bokinach, SP w Daniłowie Dużym, Gimnazjum w Płonce Kościelnej).
- Od 15 czerwca 2007 roku BOSS i szkoły rozpoczęły wypłaty drugiej raty stypendiów szkolnych za rok szkolny 2006/2007.
- Do Kuratorium Oświaty w Białymstoku Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie realizacji programu „Poznaję, uczę się i bawię – umiejętnie spędzanie wolnego czasu przez dzieci i młodzież w Gminie Łapy” dla SP w Uhowie, SP nr 2 w Łapach, SP w Łupiance Starej, SP nr 4 w Łapach.

Promocja

- Opracowano prezentację inwestycyjną gminy Łapy ze szczególnym uwzględnieniem działki przy ul. Harcerskiej. Prezentację zaprezentował burmistrz Łap w Urzędzie Marszałkowskim na zakończenie programu promującego inwestycje w woj. podlaskim (do prezentacji zostały wybrane 3 gminy: Białystok, Łapy, Wasilków).
- Opracowywane są materiały promocyjne, które systematycznie są umieszczane na stronie internetowej gminy Łapy.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej (PGKiM) Sp. z o.o.

Sprawozdanie zbiorcze zostanie przedstawione w następnym miesiącu.

Rolnictwo – Sołectwa

- W dniu 30 maja odbyła się bezpłatna konferencja pn. „Procedury wdrażania, monitorowania i nadzorowania Zasad Systemu HACCP w oparciu o Polskie i Unijne prawo żywnościowe oraz Normę PN-EN ISO 22000-2006”. Uczestnikami były podmioty działające w sektorze spożywczym a także przedstawiciele szkół. Konferencja spotkała się z pozytywnym przyjęciem zarówno w zakresie przygotowanego programu oraz jego realizacji. Po zakończeniu szkolenia uczestnicy wysoko ocenili jego wartość merytoryczną oraz przydatność w praktyce. Uczestnicy otrzymali od wykładowców materiały edukacyjno-szkoleniowe w postaci poradników, ulotek informacyjnych, procedur oraz aktów wykonawczych z zakresu prawa żywnościowego. Planowane jest kolejne tego typu szkolenie.
- Ogłoszono konkurs na „Najlepszy plan odnowy wsi”. W związku z tym w dniach 10-11 lipca zorganizowane będzie szkolenie w zakresie pisania takich planów dla mieszkańców wsi, które zgłosiły chęć wzięcia udziału w konkursie.
- Rozpowszechniono wśród sołtysów informację o konkursie na najlepiej zachowany zabytek budownictwa drewnianego w województwie podlaskim. Na dzień dzisiejszy zgłoszone zostały tylko dwa obiekty z terenu gminy Łapy.

Stowarzyszenie N.A.R.E.W.

(Stowarzyszenie skupia osoby rekomendowane przez samorządy i organizacje z terenu 7 gmin).

W ramach Pilotażowego Programu Leader+ Stowarzyszenie N.A.R.E.W. przeprowadziło następujące zadania:

1. Zakupiono sprzęt biurowy i sprzęt IT.
2. W dniach 1-3 czerwca przeprowadzono ostatnie spotkanie szkoleniowe przygotowujące lokalnych animatorów (22 osoby) do dalszej działalności rozwijającej LGD i propagującej

ideę Projektu, pod nazwą „Narwiańska Akademia Liderów Lokalnych”. Szkolenie to odbyło się w Surażu, zakończone było pokazami walk wojów, rozdano dyplomy ukończenia warsztatów.

3. Na przełomie maja i czerwca w każdej z siedmiu gmin leżących nad Narwią przeprowadzono szkolenia z zakresu obsługi komputera. Uczestnikami byli przeważnie rolnicy, utworzona została także grupa składająca się z dzieci i młodzieży.
4. Zlecono przeprowadzenie wielu analiz, m.in.:
 - analizy inwestycyjno-prawnej dotyczącej możliwości powołania LOT N.A.R.E.W.,
 - analizy dot. możliwości wprowadzenia LGD N.A.R.E.W. w ISIT POT,
 - analizy dotyczącej możliwości czynnej ochrony rzeki Narew
 - analizy dotyczącej zasad tworzenia lokalnych przetwórci biomasy
5. Przy współpracy z Narwiańskim Towarzystwem Ochrony Środowiska przeprowadzone zostały akcje informacyjne na temat zrównoważonego rozwoju w szkołach Partnerstwa wraz z promocją ZSRROW. W ramach tych akcji zapoznano dzieci z walorami przyrodniczymi Doliny Narwi a także z funkcjonującymi w okolicach gospodarstwami realizującymi ideę rozwoju zrównoważonego.
6. W maju i czerwcu odbyły się trzy wyjazdy studyjne (Spreewald, Wipperfurth oraz okolice Elbląga) w zakresie organizacji pracy LGD i wdrażania strategii w tematach rozwoju turystyki i produktu lokalnego. W wyjazdach uczestniczyli mieszkańcy gmin z terenu Stowarzyszenia N.A.R.E.W. zainteresowani ww. tematyką. Rozpoczęto rozmowy dotyczące nawiązania współpracy z odwiedzionymi LGD na terenie Niemiec i Polski.
 - Zakończony został I etap programu Leader+. Do FAPA przekazano rozliczenia etapu.

Stowarzyszenie Gmin Górnej Narwi

- Burmistrz polecił aktualizację strony internetowej Stowarzyszenia.

Straż pożarna

- Została przeprowadzona przez przedstawicieli Komendy Miejskiej Państw. Straży Poż. z udziałem przedstawiciela Zarządu Miejsko-Gminnego OSP i pracownika UM Łapy, inspekcja gotowości operacyjnej jednostek OSP typu „S”. Ogólna ocena-4, ocena OSP Uhowo, znajdującej się w KSRG-5.
- Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej przyznał OSP w Uhowie dotację na zabezpieczenie gotowości bojowej w kwocie 4 423 zł. na 2007r.
- 2007-06-03. Odbyły się międzygminne zawody sportowo-pożarnicze z udziałem 11 jednostek OSP (6 jednostek OSP z gminy Łapy, 4 OSP z gminy Turośń Kościelna i jednostka z gminy Suraż). Przy okazji zawodów została zorganizowana wystawa wozów bojowych.
- Burmistrz Łap odznaczony został przez Prezydium Zarządu Wojewódzkiego OSP brązowym medalem za zasługi dla pożarnictwa.

Zakład Energetyki Ciepłej (ZEC)

- 25 maja 2007 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego nr 122 pod pozycją 1104, została opublikowana Taryfa dla ciepła, zatwierdzona 18 maja 2007 r. decyzją Prezesa URE Nr OLB-4210-11(8)/2007/VII/MSZ. W związku z opublikowaniem nowej taryfy dla ciepła, ZEC wprowadza je od 01-07-2007r. Informacja do odbiorców została rozesłana. Zgodnie z zaleceniem RIO cena po raz pierwszy uwzględnia amortyzację (jednak proces dochodzenia do pełnego kosztu amortyzacji został rozłożony na cztery lata).
- Wysłano pierwszą partię układów pomiarowo-rozliczeniowych do legalizacji (45 sztuk).

- Opracowywany jest wniosek o przedłużenie okresu obowiązywania koncesji w zakresie wytwarzania, przesyłu i dystrybucji, oraz obrotu ciepła, na okres od 01.01.2009 do 31.12.2018r.
- Rozpoczęto prace remontowo-konserwacyjne przewidziane w okresie letnim.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji (ZWIK)

- 2007-06-14. Podpisano umowę na dostawę betonu i pozostałych materiałów na wyrównanie dna komory fermentacyjnej.
- 2007-06-15. Wykonano następujące prace na zlecenie gminy:
 - przepust w Płonce Kościelnej
 - przepust w Łupiance Starej
 - przyłącza kanalizacji sanitarnej w Płonce Kościelnej.
- 2007-06-18. Opróżniono komorę fermentacyjną. Rozpoczęto prace, mające na celu likwidację uciążliwych zapachów z oczyszczalni. I etap powinien zostać zakończony na jesieni.

Ponadto

- 2007-05-27. Burmistrz wziął udział w „Dniu Rodziny” w Zespole Szkół w Łapach przy ul. Letniej 1.
- 2007-05-28. Burmistrz spotkał się (na prośbę strony zakładowej) z prezesem ZNTK R. Ekiertem i dyr. J. Łupińskim. Spotkanie dotyczyło obecnej sytuacji ZNTK w Łapach.
- 2007-05-31. W Urzędzie Miejskim odbyło się pierwsze, robocze spotkanie Burmistrza z radnymi Młodzieżowej Rady Miejskiej. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele łapskiego samorządu.
- 2007-05-31. Burmistrz uczestniczył w spotkaniu Rady Nadzorczej PGKiM. Raz jeszcze burmistrz potwierdził, że wszyscy pracownicy Przedsiębiorstwa znajdują zatrudnienie w nowej spółce.
- 2007-06-02. Na zaproszenie Łomżyńskiej Kurii Diecezjalnej, burmistrz wziął udział w I Pielgrzymce Parlamentarzystów i Samorządowców do Sanktuarium MB Pięknego Miłości w Katedrze Łomżyńskiej.
- 2007-06-03. „Stowarzyszenie bez Barier” wspólnie z Dyrekcją i Radą Pedagogiczną SP Nr 1 im. Papieża Jana Pawła II, zorganizowało II Festyn Rodzinny p.t. „Spróbujmy Razem”, w którym burmistrz uczestniczył.
- 2007-06-05. Burmistrz uczestniczył w podsumowaniu konkursu plastycznego „Łapskie ABC” i konkursu poetyckiego. Konkursy zostały zorganizowane przez bibliotekę w Łapach.
- 2007-05-05. Burmistrz wziął udział w spotkaniu Rady Społecznej SP ZOZ Łapy, której jest członkiem. Podczas posiedzenia przyjęto sprawozdanie z 2006 r. i plan finansowy na rok 2007.
- 2007-06-05. Odbyła się I sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej. Burmistrz zaapelował do przedstawicieli szkół, aby przyjęli formułę, by w Prezydium znalazł się przedstawiciel każdej szkoły.
- 2007-06-06. W Urzędzie Miejskim w Łapach odbyły się rozmowy wiceprezydenta Białegostoku z burmistrzem Łap na temat dramatycznej sytuacji w gospodarce odpadami Białegostoku, wynikającej z trudności, na jakie napotyka plan powiększenia pól składowych w Hryniewiczach.
- 2007-06-08. Burmistrz zorganizował spotkanie z radnymi powiatowymi z Łap.
- 2007-06-09. Burmistrz uczestniczył w sportowej imprezie zorganizowanej przez UKS Narew z okazji 30-lecia sekcji judo
- 2007-06-11. Burmistrz wziął udział w posiedzeniu Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu Białostockiego. Omawiano m.in. algorytm, wedle którego miałyby być

dzielone środki na drogi powiatowe. Spotkanie to, w którym wzięli udział burmistrzowie i wójtowie gmin powiatu białostockiego oraz wiceprezydent Białegostoku, wynikało m.in. z postulatu burmistrza Łap (skierowanego także na piśmie), aby przy podziale środków na drogi powiatowe w poszczególnych gminach wziąć pod uwagę liczbę mieszkańców (użytkowników tych dróg), a mniejszą wagę przywiązywać do długości tych dróg.

- Burmistrz uczestniczył w odbiorze chodnika w Łapach-Dębownie.
- 2007-06-12. Burmistrz wziął udział w posiedzeniu Konferencji Krajowej Stowarzyszenia „Euroregion Niemen”.
- 2007-06-13. Burmistrz na zaproszenie Prezes Rady Właścicieli Pronaru, Sergiusza Martyniuka, wraz z przedstawicielami łapskiego samorządu, zwiedził zakład w Narwi.
- 2007-06-14. Spotkanie z radnym Młodzieżowej Rady Miejskiej i uczniami w sprawie grupy tanecznej.
- 2007-06-15. Burmistrz spotkał się z radnymi Młodzieżowej Rady Miejskiej. Tematem spotkania był „skate park”.
- 2007-06-16. Burmistrz uczestniczył w otwarciu wyremontowanej ze środków unijnych kuchni w WDK w Płonce Kościelnej.
- 2007-06-17. Burmistrz wziął udział w Festynie Rodziny w Łupiance Starej, zorganizowanym przez Szkołę Podstawową.
- 2007-06-18. Burmistrz wziął udział w uroczystym otwarciu Księgarni w Łapach, przekazując dyplom uznania za sprawną modernizację obiektu, co poprawiło estetykę tej części miasta.

Pomimo wyznaczonych dni i godzin, interesanci przyjmowani są przez burmistrza każdego dnia, jeśli tylko czas i okoliczności na to pozwalają.

Uwaga końcowa

Sprawozdanie nie rości sobie ambicji do wyczerpującego sprawozdania z pracy burmistrza i wszystkich struktur gminnych. Jest jedynie materiałem informacyjnym. Pytania i wątpliwości należy kierować bezpośrednio do burmistrza lub do sekretariatu burmistrza. Dziękuję także za wskazanie błędów.

Roman Czepe
burmistrz Łap

Łapy, 21 czerwca 2007 r.